
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

 
П Р И К А З 

    

  от « 10 » декабря 2014 г.         № 786 

   г. Радужный 

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников в 2014-2015 учебном  году 

 

 

 В соответствии с приказом   управления образования и молодежной политики от 

27.10.2014 №640 «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году»  с  14 ноября по 10 декабря  2014  года 

на базе МБОУ СОШ №2, №3, №4, №5, №6, №8 и МАУ ДО «Компьютерная школа» был 

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 16 предметам 

учебного плана среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций 

города. 

 На основании справки, оценочных листов  и протоколов по итогам проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015  учебном году 

(приложение 1)  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к сведению справку и статистические данные об  итогах проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году 

(далее – олимпиада)  и довести данную информацию до участников образовательных 

отношений школ города  (приложение 1). 

2. Утвердить списки призеров и победителей олимпиады (приложение 2, 3). 

3. Провести чествование победителей   и призеров  олимпиады  19 декабря  2014 

года на базе МБОУ СОШ № 2. 

4. Наградить учителей-наставников благодарственными письмами управления 

образования и молодежной политики администрации города, подготовивших победителей 

и призеров  олимпиады (приложение 4). 

5.  Руководителям МБОУ СОШ № 2 (В.А. Базанов), МБОУ СОШ № 3 (Е.В. 

Малафеева), МБОУ СОШ № 4 (В.В. Бондарь), МБОУ СОШ № 5 (А.И. Зубарев), МБОУ 

СОШ № 6 (Ю.П. Анохин), МБОУ СОШ № 8 (Р.Н. Шаяхметова), МАУ  ДО 

«Компьютерная школа» (В.А. Ткаченко): 

5.1. Разработать систему мер, направленных на поддержку и дальнейшее развитие 

олимпиадного движения, победителей и призеров предметных олимпиад и их 

наставников. 

  5.2. Рекомендуем поощрить успешную работу учителей-наставников, 

подготовивших победителей и призеров школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников.  



  5.3. Рекомендуем отметить: 

- работу кураторов образовательных организаций за создание условий для 

проведения  олимпиады  в 2014-2015 учебном году:  МБОУ СОШ №2 (С.А. Зигаева), 

МБОУ СОШ № 3 (Н.М. Краузова), МБОУ СОШ №4 (Н.Ю. Данилова), МБОУ СОШ №5 

(О.Г. Усольцева), МБОУ СОШ №6 (И.Л. Баранова), МБОУ СОШ №8 (Л.В. Шарипова); 

- четкую организацию и проведение олимпиады по информатике на базе МАУ ДО 

«Компьютерная школа»,  своевременную и качественную подготовку дипломов для 

победителей и призеров олимпиады, а также благодарственных писем учителям, 

подготовившим победителей и призеров по 16 предметам  олимпиады (Е.Г. Трофименко); 

- работу  методиста МБОУ СОШ № 3 (А.Р. Гималетдинов) за своевременную и 

качественную подготовку компьютерной техники для проведения олимпиады по 

английскому и французскому языкам (аудирование  и говорение).   

5.4. Обеспечить всех педагогов школ города олимпиадными заданиями и ответами 

(ключами) с 7 по 11 класс по  предметам олимпиады. 

6. Руководителям городских методических объединений: 

6.1. Провести анализ результативности участия обучающихся в олимпиаде и принять 

организационно-методические меры по устранению недостатков в подготовке 

обучающихся к  олимпиадам разного уровня.  

6.2. Обобщить опыт работы педагогов-наставников МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ 

№ 6, и МБОУ СОШ № 8 успешно работающих с одаренными детьми.  

7. Ответственность за выполнение пунктов 1,  3, 4, 5 возложить на руководителей 

образовательных организаций,  3 - на   отдел общего и дошкольного образования 

управления образования и молодежной  политики (Е.И. Трибунская). 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

9. Снять с контроля приказ управления образования и молодежной политики от 

27.10.2014 №640 «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году». 

 

  

 

 

Заместитель начальника                                            Г.Р. Авдеева 

 
 



Выписка из Приложение 3  

к  приказу  УО и МП от   « 10 » 12  2014  №_786_ 
 

Призеры  муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2014-2015 учебного года 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника ОО Класс Литер предмет Ф.И.О. учителей, 

подготовивших 

призеров 

1.  Иванов Александр 

Александрович 

5 10 а География Белан Любовь 

Григорьевна 

2.  Афанасьев Николай 

Геннадьевич 

4 10 а География Ступичева Марина 

Егоровна 

3.  Узунов Владимир 

Николаевич 

4 11 а География Носова Татьяна 

Николаевна 

4.  Тюмикова Екатерина 

Константиновна 

3 10 а Математика Хлопотенко Галина 

Анатольевна 

5.  Загитов Фанит 

Фаритович 

6 10 б Математика Ретивова Ирина 

Владимировна 

6.  Глушак Анастасия 

Андреевна 

8 11 а Математика Ящук Марина 

Анатольевна 

7.  Хажиева Юлия 

Азатовна 

8 11 а Математика Ящук Марина 

Анатольевна 

8.  Маркевич Егор 

Васильевич 

4 11 а Математика Беляева Людмила 

Юрьевна 

9.  Селянин Александр 

Владимирович 

6 7 а Математика Трошина Валентина 

Григорьевна 

10.  Юкин Павел 

Алексеевич 

3 7 а Математика Романчук Ольга 

Фёдоровна 

11.  Давлетова Ирина 

Ильдусовна 

6 8 а Математика Трошина Валентина 

Григорьевна 

12.  Доценко Татьяна 

Юрьевна 

6 8 а Математика Трошина Валентина 

Григорьевна 

13.  Дашков Максим 3 8 а Математика Хлопотенко Галина 

Анатольевна 

14.  Чупрова Полина 3 8 а Математика Хлопотенко Галина 

Анатольевна 

15.  Агапов Ян 8 9 а Математика Туголуков Владимир  



Андреевич Александрович 

16.  Ракивин Кирилл 

Олегович 

4 9 б Математика Исайкина Альбина 

Васильевна 

17.  Шарифова Фируза 

Джахангир кызы 

8 9 а Математика Туголуков Владимир  

Александрович 

18.  Скопин Георгий 

Андреевич 

4 9 б Математика Исайкина Альбина 

Васильевна 

19.  Селянин Александр 

Владимирович       

6 7 а Обществознание Станкус Светлана 

Александровна 

20.  Кравченко Есения 

Викторовна       

8 7 в Обществознание Копылова Ольга 

Аркадьевна 

21.  Хафизова Алина 

Ильгизовна 

6 8 а Обществознание Станкус Светлана 

Александровна 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


